ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения с населением проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории
Коржевского сельского поселения Славянского района на 2018-2022 годы»

х. Коржевский
СДК «Коржевский»
(ул. Октябрьская, 24А),
от 30 августа 2017 года
18 ч. 00 мин.

Председательствовал:
Глава Коржевского сельского поселения Л.Н.Трегубова.

Присутствовали:
И.И.Зеленцова - начальник общего отдела администрации, заместитель председателя

комиссии; Ю.А.Ченская - директор МКУ «Коржевский центр», секретарь комиссии;
Е.А.Князькова - депутат совета муниципального образования Славянский район по
одномандатному избирательному округу № 15; В.А.Осипанов - депутат совета Коржевского
сельского поселения, член ВПП «Единая Россия».

Приглашенные: жители Коржевсюго сельского поселения - 105 чел.
Участников, имеющих право на выступление, оргкомитетом не зарегистрировано.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории Коржевского сельского поселения Славянского района на
2018-2022 годы» для утверждения муниципалитетом.

ВЫСТУПИЛИ:

Глава Коржевского сельского поселения Л.Н.Трегубова
СЛУШАЛИ:

1. О результатах заочных выездных общественных обсуждениях проекта
«Формирование современной городской среды на территории Коржевского сельского
поселения Славянского района на 2018-2022 годы» (уведомление о заочных выездных
общественных обсуждениях и графиках их проведения).

2 . О рассмотрении предложений заинтересованных лиц по включению в программу

объектов благоустройства.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить списки внутридворовых и общественных территорий для включения их

в программу, последовательность включения территорий в пятилетний план мероприятий.
2. Рассмотреть обязательный и дополнительный перечни работ по каждой

территории из списка.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Житель ул. Краснодарской Л.М. Тихая с инициативными предложениями к

дизайн-проекту Парка Памяти по ул. Садовой.
Предложение принято, слушателями одобрено.
2. Житель ул. Солнечной Л Д . Стрельникова с инициативными предложениями к

дизайн-проектам дворовых площадок МКД.
Предложение принято, слушателями одобрено.
3. Житель ул. Солнечной Г.А. Полежаев с изменениями в порядок (очередность)

включения внутридворовых территорий в программу.
Предложение отклонено, причины озвучены (в порядке общей очереди по мере

поступления заявок на участие), слушателями одобрено.

Admin
Highlight
О

Admin
Ввод текста

2

4. Житель ул. Школьной О.В. Дудко о финансовом объеме программы.
Предложение отклонено, причины озвучены (% софинансирования, возможность

внесения корректировок в программу), слушателями одобрено.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории Коржевского сельского поселения Славянского района на
2018-2022 годы» и вынести его на утверждение в муниципалитет.

ГОЛОСОВАЛИ:

Единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.
ИТОГИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ:

1. Общественные обсуждения (очно-заочные) признаны состоявшимися,
проведенными в соответствии с требованиями законодательства РФ.

2. Все устные замечания и предложения, поступившие в ходе проведения заочных
выездных общественных обсуждений, рассмотрены и учтены.

3. Среди участников общественных обсуждений отмечена единогласная позиция о
внесении проекта программы на утверждение в муниципалитет.

4. Письменные замечания и предложения от граждан и представителей
общественных организаций в период до принятия решения об одобрении программы на
территории поселения не поступали.

ПОДПИСИ:

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии

Л.Н.Трегубова

И.И.Зеленцова
Ю.А.Ченская

Члены комиссии:

Депутат совета муниципального

образования Славянский район Е.А.Князькова

Депутат совета Коржевского сельского поселения,

член ВПП «Единая Россия»

Специалист по земельным вопросам

Специалист по безопасности населения

Специалист по работе с населением

В.А.Осипанов

О.В.Осипанова

Р.П.Гладкая

И.И.Собянина

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественного обсуждения

проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Коржевского сельского поселения Славянского района» на 2018-2022 годы

Администрация Коржевского сельского поселения Славянского района
уведомляет о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории Коржевского
сельского поселения Славянского района» на 2018-2022 годы, который размещен на
официальном сайте органов местного самоуправления Коржевского сельского
поселения www.korgevskiy.ru в разделе «Антикоррупционная экспертиза МПА.
Общественные обсуждения».

Срок проведения общественного обсуждения:
начало 31 июля 2017 года, окончание 30 августа 2017 года.
Предложения к проекту Правил благоустройства принимаются в

письменном виде:
1) по электронной почте в виде прикрепленного файла на адрес:

info-sayt-adm@yandex.ru, info-sayt@mail.ru
2) нарочно в кабинете МКУ «Коржевский центр» (в рабочие дни с

понедельника по пятницу с 08:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 14:00) по адресу:
х. Коржевский, ул. Октябрьская, 27.

Контактное лицо по вопросам направления предложений: Директор МКУ
«Коржевский центр» Ченская Юлия Алексеевна, контактный телефон 98141.

График проведения выездных общественных обсуждений:

Дата, время Место Жители улиц
01.08.2017
с 18:00 до 19:00

х. Коржевский, ул.
Краснодарская, муниципальный
рынок

улицы Краснодарская, Комсомольская,
Победы, Энтузиастов, Ордынская, Северная,
Космонавтов, Красная

07.08.2017
с 18:00 до 19:00

х. Коржевский, ул. Мира, аллея
Любви

улицы Краснодарская, Мира, Молодежная,
Школьная, Октябрьская, Снайперов,
Солнечная, Мирная, Октябрьская, Советская,
Весенняя

14.08.2017
с 18:00 до 19:00

х. Коржевский, ул.
Строительная, парк за
магазином

улицы Крайняя, Юбилейная, Кубанская,
Славянская, Строительная, Степная,
Светлая, Пролетарская

21.08.2017
с 18:00 до 19:00

х. Коржевский, ул. Зеленая,
стадион

улицы Садовая, Зеленая, Молодежная,
Школьная, Солнечная, Фестивальная,
Пролетарская, Октябрьская

28.08.2017
с 18:00 до 19:00

х. Шапарской, ул. Набережная,
детская площадка

все жители х. Шапарского, включая ул.
Сахалинка

30.08.2017
с 18:00 до 19:00

х. Коржевский, ул. Октябрьская,
24А, здание СДК

итоговые публичные обсуждения по проекту

Администрация Коржевского сп